
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo Statale “Via Carotenuto 30” 
Sede legale: Via Mario Carotenuto, 30 - 00125 Roma 

Sede uffici: Via Giovanni Andrea Scartazzini, 21/25 – 00125 Roma 
Tel./fax 065258824; CM RMIC8CZ006; C.F. 97664140585; Distretto XXI 

e-mail: rmic8cz006@istruzione.it – rmic8cz006@pec.istruzione.it 
 
 
 
Provvedimento n. 1042 data 24/10/2017 

 
Codice CUP: E84C16000030007 

 
Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio della scuola dei finanziamenti erogati con le risorse 
del Fondo Sociale Europeo relativi alla realizzazione del progetto “Inclusione sociale e lotta al 
disagio” PON FSE 10862. Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-61 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 6 del 11/10/2016 (prot. 6579) e del Consiglio di 

Istituto n. 26 del 13/10/2016 (prot. 7143) di adesione al progetto PON in oggetto; 
VISTO   l’avviso prot. n. 26418 del 26/06/2017  “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 
persone con disabilità. Pubblicazione graduatorie progetti. 

VISTO   la nota prot. n. AOODGEFID/31703 del 24/07/2017 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto con codice 10.1.1A-FSEPON-LA-
2017-61 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 
41.256,00. 

VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2017 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n. 37 in data 09/01/2017; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 
CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

VARIAZIONE su P25 
Finanziamento Progetto INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO 

10.1.1A-FSEPON-LA-2017-61 
 
CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 41.256,00 euro. 
 

 



DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2017 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

4 1 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituz. - Unione Europea 41.256,00 
 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P25 4 1 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituz. 
- Unione Europea 

41.256,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P25 1 10 1 Personale - Altre spese di personale - 
Incarichi conferiti a personale 

41.256,00 

 
 
Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 prof. Federico SPANO’ 
 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-12-07T21:06:12+0100
	SPANO' FEDERICO




